ЖИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07.11.2023 № 20                                                                                                  с. Жилино

	О внесении изменений в Положение по оплате труда главы Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, принятое решением Жилинского сельского Совета депутатов от 07.11.2022 № 10

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.12.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», статьей 43 Устава муниципального образования Жилинский сельсовет Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, принятое решением Жилинского сельского Совета депутатов от 07.11.2022 № 10».

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3.
Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Жилинского сельского Совета депутатов (Тома А.Н.).

Глава  сельсовета                                                                                             И.П. Рягузов
Принят

решением Жилинского

сельского Совета

депутатов от «07» ноября 2023 г.

№ 20

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, принятое решением Жилинского сельского Совета депутатов от 07.11.2022 № 10»
Внести в Положение об оплате труда главы Жилинского сельсовета Первомайского района Алтайского края, принятое решением Жилинского сельского Совета депутатов от 07.11.2022 № 10» следующее изменение:
Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной выплатой и не зависит от результатов работы. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в размере 15 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.».
Абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7. Главе сельсовета ежегодно производится выплата материальной помощи в размере одного месячного денежного вознаграждения.».

Глава сельсовета                                                                                                        И.П. Рягузов